



# Minister Spraw Zagranicznych

---

BM.6003.1.2024 / 5

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pani Małgorzata Kidawa-Błońska  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Tadeusza Jarmuziewicza złożonego podczas 5. posiedzenia Senatu RP, pragnę podziękować za wyrażoną w liście otwartym do Jarosława Kaczyńskiego, a skierowanym formalnie do ministra sprawiedliwości i do ministra spraw zagranicznych, troskę o dotychczasowy stan relacji polsko-niemieckich. Ze swojej strony pragnę zapewnić Pana Senatora o pełnym zaangażowaniu obecnego kierownictwa MSZ w rozwój przyjaznych relacji z Niemcami jako kluczowego partnera handlowego, partnera w UE i sojusznika w NATO. Widocznym przejawem poprawy atmosfery w relacjach dwustronnych z Niemcami są liczne wizyty, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach na różnych szczeblach. W szczególności spotkanie ministra spraw zagranicznych RP Radosława Sikorskiego z minister spraw zagranicznych RFN Annaleną Baerbock (Berlin, 30.01.2024), jak również rozmowy podsekretarza stanu w MSZ RP Marka Prawdy z sekretarzem stanu w MSZ RFN Thomasem Baggerem (Warszawa, 02.02.2024) nadają nową dynamikę kontaktom dwustronnym, stanowiąc ważny krok ku normalizacji relacji polsko-niemieckich, opartych na współpracy i zrozumieniu. Rozmowy te posłużyły m.in. podniesieniu kwestii związanych z powrotem do zawieszonych w ostatnich latach formatów współpracy, m.in. takich jak konsultacje międzyrządowe. Również omówione podczas ostatnich polsko-niemieckich rozmów dwustronnych perspektywy ożywienia kontaktów ministrów spraw zagranicznych Polski, Niemiec i Francji w ramach Trójkąta Weimarskiego znajdują swój wyraz w trójstronnych spotkaniach na szczeblu ministrów spraw zagranicznych (Berlin, 12.02.2024) oraz ich zastępców (Berlin, 08.02.2024).

Uwzględniając dotychczasowe zapowiedzi i pierwsze działania na rzecz normalizacji relacji polsko-niemieckich, których dalszy rozwój niewątpliwie leży w interesie obywateli RP, pragnę podkreślić, że intencją obecnego kierownictwa MSZ jest podchodzenie do istniejących różnic między Polską a Niemcami w sposób konstruktywny, a przede wszystkim pozbawiony konfrontacyjnej retoryki.

Z wyrazami szacunku

z up. Władysław Teofil Bartoszewski  
Sekretarz Stanu

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/